
Інформаційно-методичний бюлетень РМК та відділу освіти Косівської РДА і Гуцульської освітянської ради

НАКАЗ
від 17.08.2015 р.        м. Косів        № 70

У 2014-2015 н.р. методична робота з 
педагогічними працівниками дошкільних, 
загальноосвітніх та позашкільних навчаль-
них закладів району спрямовувалася на 
реалізацію ІІІ етапу науково-методичної 
проблеми району «Науково-методичне 
забезпечення формування навчально-ви-
ховного середовища як фактора розвитку 
особистості».

Із метою реалізації цієї проблеми мето-
дичний кабінет координував діяльність 36 
засідань районних методичних об’єднань, 
47 занять постійно діючих семінарів, 8 те-
матичних семінарів, 14 постійно діючих 
семінарів голів міжшкільних методичних 
об’єднань, 98 засідань міжшкільних мето-
дичних об’єднань, 28 занять шкіл молодих 
учителів, 30 засідань творчих груп, 4 за-
сідання методичної майстерні керівників 
шкільних методичних об’єднань.

Педагоги району з року в рік беруть 

активну участь у методичних заходах, ор-
ганізованих обласним інститутом після-
дипломної педагогічної освіти, 9 кращих 
учителів працювали в авторських творчих 
майстернях, 22 – в обласних творчих гру-
пах. Таким чином, завдяки тісній співпраці 
з обласним інститутом післядипломної пе-
дагогічної освіти надається реальна адрес-
на допомога творчим вчителям у розвитку 
їхньої майстерності як поєднання профе-
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ВІТАЄМО З ПРОФЕСІЙНИМ СВЯТОМ!
ШАНОВНІ КОЛЕГИ-ПЕДАГОГИ,  

ВЕТЕРАНИ ОСВІТЯНСЬКОЇ ПРАЦІ!

  на стор. 2

Щороку першої неділі жовтня Укра-
їна відзначає наше професійне 

свято – День учителя. І це зовсім не пере-
більшення, адже в свідомості кожної лю-
дини поняття школа й учитель – нероз-
ривні. І кожен, хто перегортає сторінки 
свого життя, найдовше зупиняється на 
тій, що має назву «школа». І тоді линуть 
спогади про незабутні миті дитинства, 
юності, про однокласників і вірних дру-
зів, про незрадливих порадників і надій-
них наставників – учителів. Вам – щира 
вдячність від вихованців усіх поколінь 
за найдорожчий скарб – знання і за ту 
силу, яку вони дарують. Силу творення, 
суспільного поступу, добра, моральності. 
Саме знання, мов чисте повітря й життє-
дайне тепло сонця, необхідні нам завжди, 
а особливо сьогодні – для будівництва 
Української держави, зміцнення її могуті 
й обороноздатності.

Низький уклін вам, дорогі педагоги, 
за самовіддану працю, за сумлінне вико-
нання такої відповідальної місії, як вихо-
вання молодого покоління українського 
народу, яке творитиме завтрашню істо-
рію України.

У цей день хочеться побажати вам 
сумлінних і розумних вихованців, які за-

вжди поважатимуть вашу працю й ціну-
ватимуть, як неоціненний дарунок долі, 
ті знання, які ви їм щиро віддавали. 

Хай радістю повняться ваші серця від 
життєвих успіхів Ваших учнів!

Добра, миру і спокою, усяких гараздів 
і творчого натхнення вам, шановні коле-
ги!

Начальник відділу освіти Косівської РДА
Володимир КОЗЬМЕНЧУК

Завідувач методичного кабінету
Оксана ЛЕСЕВИЧ

Голова ради голів профкомів  
працівників освіти району

Світлана БОВИЧ

Учителю! Пораднику і друже!
Ви вибрали дорогу непросту.
Ми Вам сьогодні дякуємо дуже
За Вашу працю вчительську святу!
Допоки сонце світить з висоти,
Щебечуть птахи, зацвітають квіти,
Ми Вам життям бажаєм твердо йти
І дням наступним від душі радіти!
Хай буде слово вчителя завжди
Як зерно золоте, що колос родить,
Як зірка провідна, що з висоти 
Про скарб духовний нам усім говорить!
Хай щастя завжди супроводить Вас,
Людська  повага й шана не минають,
А Вашу мрію й працю повсякчас 
Лиш добрим словом 
	 й вдячністю вінчають!

НАЙЩИРІШІ 
СЛОВА

Про підсумки науково-методичної роботи з педагогічними 
працівниками загальноосвітніх навчальних закладів району  

у 2014-2015 н.р. та її організацію у 2015-2016 н.р.
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сійних знань, умінь та навичок, властивос-
тей і якостей, необхідних сучасному педа-
гогу. Але на рівні району слід удосконалити 
діяльність творчих груп, організувати робо-
ту творчих майстерень з випуску інтелекту-
ального продукту на допомогу вчителю та 
учню.

Педагогічні колективи загальноосвітніх 
та дошкільних навчальних закладів брали 
активну участь у підготовці та проведенні 
різних форм методичної роботи. Найбільш 
активними у проведенні методичних за-
ходів з актуальних проблем освітньої га-
лузі району були такі навчально-виховні 
заклади: Рожнівський ДНЗ, Косівський 
ДНЗ «Сонечко», Косівский НВК (ЗНЗ І сту-
пеня – дошкільний навчальний заклад), 
Тюдівський ДНЗ, Лючанська, Вербовецька, 
Рибненська, Черганівська, Шепітська ЗОШ 
І-ІІ ступенів, Косівська №1, Косівська №2, 
Кобаківська, Старокосівська, Хімчинська, 
Яворівська, Тюдівська ЗОШ І-ІІІ ступенів, 
Косівський НВК гімназія-інтернат, Річків-
ський НВК, Уторопський НВО.

Методична робота в ЗНЗ та ДНЗ району 
була спрямована на створення умов для 
вдосконалення фахової освіти і кваліфіка-
ції педагогічних працівників, підвищення 
педагогічної компетентності вчителів, здій-
снення науково-методичного супроводу 
та моніторингу, вивчення, узагальнення та 
поширення ППД тощо.

Разом із тим аналіз методичної роботи 
освітніх закладів району свідчить про од-
номанітність форм і методів, випадковість 
вибору методичних заходів, не пов’язаних 
із науково-методичною темою, над якою 
працює заклад, часто формальне вико-
ристання даних діагностики професійних 
запитів та потреб педагогів, недостатнє ви-
користання в роботі даних психологічних 
досліджень для створення сприятливого 
мікроклімату в колективі.

У центрі уваги методичного кабіне-
ту – готовність учителів до впровадження 
нового Державного стандарту, робота за 
новими програмами та підручниками. Під-
готовка педагогічних кадрів до цих масш-
табних інновацій відбувається шляхом 
здійснення науково-методичного супрово-
ду реалізації нових Держстандартів: про-
ведення значної кількості науково-мето-
дичних нарад, консультацій, занять різних 
форм методичної роботи, майстер-класів, 
тренінгів, публікації матеріалів з досвіду 
роботи. 

Результати методичної роботи вияв-
ляються у підвищенні рівня фахової май-
стерності педагогів, готовності до впрова-
дження інноваційних освітніх технологій у 
навчально-виховний процес. Так, постійно 
зростає число педагогів, досвід яких ви-

знаний і внесений до районної картотеки 
педагогічного досвіду. У 2014-2015 на-
вчальному році було розпочато вивчення 
досвіду 6-ти учителів, продовжено ви-
вчення досвіду – 8-ми, закінчено вивчення 
та поширено в школах району досвід 6-ти 
педагогів. 

Узагальненню та поширенню передо-
вого педагогічного досвіду добре сприяє 
організований ОІППО професійний кон-
курс «Педагогічна знахідка». Належну на-
уково-методичну підготовку, ерудицію, 
комунікативні здібності, високий рівень 
використання технічних засобів навчання 
продемонстрували Абрам’юк Віталій Васи-
льович, вчитель фізичної культури Яблунів-
ської ЗОШ І-ІІІ ст., Андрусяк Параска Васи-
лівна, вчитель початкових класів Малоро-
жинського НВК, Мілевська Світлана Ярос-
лавівна, вчитель хімії Нижньоберезівської 
ЗОШ І-ІІ ст. – учасники цього конкурсу. 

З метою виявлення і підтримки пер-
спективного педагогічного досвіду вчите-
лів району, професійного розвитку та по-
пуляризації педагогічних здобутків пере-
можці районного етапу конкурсу «Учитель 
року – 2015» Мілевська С.Я., вчитель хімії 
Нижньоберезівської ЗОШ І-ІІ ст., Копиль-
чук І.І., вчитель образотворчого мистецтва 
Яворівської ЗОШ І-ІІІ ст., Самокіщук М.А., 
вчитель правознавства Городянської ЗОШ 
І-ІІІ ст., Слижук Н.Д., вчитель української 
мови та літератури Тюдівської ЗОШ І-ІІІ ст., 
гідно захищали наш район на обласному 
етапі цього конкурсу. 

Морикіт С.М., керівник гуртків Косів-
ського РЦДТ, здобула ІІ місце в обласному 
конкурсі «Джерело творчості». 

Вагомих результатів у роботі в 2014-
2015 навчальному році досягла молода 
вчителька Старокутської ЗОШ І-ІІІ ст. Го-
ловчук Н.О., яка взяла участь у програмі 
e-Twinning Plus у рамках Східного парт-
нерства Європейського Союзу. В січні 2015 
року школярі 3-7 класів розробили 11 
проектів і стали кращими серед 130 шкіл 
України як «Школа-лідер за кількістю про-
ектів». А в березні – проект «Піноккіо», 
розроблений вчителькою та її учнями, ви-
знаний найцікавішим проектом України. 

Росту професійної майстерності, розви-
тку ініціативи і творчості сприяє атестація 
педагогічних працівників. У 2014-2015 на-
вчальному році атестовано 290 учителів. 
За підсумками атестації присвоєно квалі-
фікаційну категорію «спеціаліст вищої ка-
тегорії» – 38, «спеціаліст І категорії» – 38, 
«спеціаліст ІІ категорії» – 57 педагогам, 35 
вчителям присвоєно педагогічне звання 
«старший учитель», 6 – «учитель-мето-
дист», 1 – «вихователь-методист».

Одним із пріоритетних напрямів освіти 
є турбота про обдаровану та талановиту 
молодь. На виконання районної Програми 

роботи з обдарованою молоддю на пері-
од 2011-2014 років методисти підготували, 
організаційно і методично забезпечили 
проведення ІІ етапу Всеукраїнських олімпі-
ад з базових навчальних дисциплін, у яких 
взяли участь 1635 учнів. З них: 215 учнів за-
йняли призові і переможні місця; 41 – по-
сіли перші місця.

54 школярі були учасниками обласного 
(ІІІ етапу) предметних олімпіад, з них 15 – 
стали переможцями і призерами.

Найбільш вдало виступили наші шко-
лярі в обласних олімпіадах з української 
мови та літератури, християнської етики 
(по 3 переможці), математики, англійської 
мови, екології (по 2 переможці).

У 2014-2015н.р. в ІІІ етапі Всеукраїн-
ських учнівських олімпіад немає жодно-
го призового місця з таких предметів, як 
німецька мова, трудове навчання, пра-
вознавство, інформатика, інформаційні 
технології, біологія, географія, історія. Змі-
нилася на спад динаміка за кількістю пере-
можців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських 
олімпіад. Зокрема, якщо в 2013-2014н.р. 
учні нашого району вибороли 17 призових 
місць, то у 2014-2015н.р. – 15.

Тому проблемним питанням для ме-
тодичного кабінету та загальноосвітніх 
навчальних закладів району залишається 
робота з підготовки учнівської молоді до 
предметних олімпіад. 

Мають школярі певні досягнення в об-
ласному етапі МАН. Зокрема, із 5 учасників 
МАН 5 стали переможцями. Учень 10 кла-
су Яворівської ЗОШ І-ІІІ ст. Павлюк Роман 
здобув І місце (вчитель Лосюк В.В.). Але 
ще досить незначною є зацікавленість кон-
курсом більшості шкіл району, бажає бути 
численнішою й кількість учасників. Керів-
никам учнівських робіт слід спрямувати 
школярів на серйозні наукові дослідження, 
а не представляти хоч і змістовні, але рефе-
ративні роботи. 

У минулому навчальному році район-
ний методичний кабінет сприяв методич-
ній підготовці директорів та заступників 
директорів із навчально-виховної роботи. 
На основі діагностування рівня управлін-
ської діяльності здійснювався диференці-
йований підхід щодо формування структу-
ри, змісту, форм організації науково-мето-
дичної роботи з цими категоріями праців-
ників. Система підготовки керівників шкіл 
передбачала модернізацію змісту, форм 
і методів управлінської діяльності, підви-
щення науково-теоретичної підготовки, 
загальнокультурного рівня, формування 
готовності до самоосвіти і саморозвитку 
тощо.

У 2014-2015 навчальному році для 
керівників і заступників директорів із на-
вчально-виховної та виховної роботи 

  на стор. 3
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функціонували постійно діючі семінари, 
районне методоб’єднання завідувачів 
ДНЗ, школа молодого заступника дирек-
тора з навачально-виховної роботи. Досяг-
ненням у роботі з молодими керівниками 
вважаємо діяльність авторської «Школи 
молодого директора» під керівництвом 
Радиш О.Ю., директора Рожнівського НВК 
«Гуцульщина», яка передає своїм молодим 
колегам власний напрацьований управлін-
ський досвід. 

Плідно попрацювала впродовж двох 
років творча група заступників директорів 
з навчально-виховної роботи під керівни-
цтвом Малкович Г.А., заступника директо-
ра Середньоберезівської ЗОШ І-ІІІ ступенів. 
Результатом праці 15 заступників директо-
рів став методичний посібник «Молодому 
завучу», який передано на рецензію в ОІП-
ПО.

У 2014-2015 н.р. методичний кабінет 
забезпечував фахове зростання всіх кате-
горій педагогічних працівників району як 
шляхом керованої самоосвіти, так і через 
проходження курсової підготовки в облас-
ному інституті післядипломної педагогіч-
ної освіти. Відповідно до наказу обласно-
го інституту післядипломної педагогічної 
освіти на базі району проведено обласні 
курси вчителів початкових класів (мето-
дист Михайлюк Л.М.).

Відбулися педпрактики слухачів курсів 
обласного інституту післядипломної педа-
гогічної освіти на базі таких навчальних за-
кладів району: 
резерв керівних кадрів  

(Кутська ЗОШ І-ІІІ ст.);
педагогів-організаторів  

(Старокутська ЗОШ І-ІІІ ст.);
заступників директорів з виховної роботи 

(Уторопське НВО);
учителів початкових класів  

(Косівський НВК-гімназія);
учителів християнської етики  

(Кобаківська ЗОШ І-ІІІ ст.);
вихователів шкіл-інтернатів  

(Косівський НВК-гімназія).
Педагоги району залучені до різних 

форм курсової підготовки, але ігнорують-
ся поетапна та дистанційна форми, які да-
ють можливість учителю зекономити час і 
власні кошти. 

Проблемним для нашого району зали-
шається питання організації замовлення на 
проходження курсової підготовки педпра-
цівників. На превеликий жаль, у багатьох 
школах району (і не тільки у малокомплек-
тних) учителі читають по 3 і більше пред-
мети через довантаження предметами 
інваріативної складової. Але при цьому не 
враховується можливість чи не можливість 
вчителя пройти курси з цих предметів, а 

отже ігнорується питання підвищення фа-
хового рівня вчителя, і як наслідок – якість 
викладання предмета.

Упродовж 2014-2015 навчального року 
методичним кабінетом велася робота з 
інформатизації освіти. У системі методич-
ної роботи створено та в міру можливості 
оновлюється сайт методичного кабінету, 
передбачено дистанційну форму навчан-
ня вчителів у ході проходження курсової 
підготовки. Методисти методкабінету пра-
цюють над створенням та наповненням 
власних блогів тощо. Однак методичному 
кабінету доцільно в новому навчальному 
році попрацювати над створенням єди-
ного віртуального освітнього середовища 
для вирішення проблем обміну досвідом 
методиста, вчителя та учня. Слід організу-
вати творчі групи з упровадження інфор-
маційно-комунікаційних технологій у на-
вчально-виховний процес.

В умовах сьогоднішньої агресії Росії, 
коли Україна відстоює власну державну 
незалежність, першочерговою постає про-
блема національно-патріотичного вихо-
вання. У 2015-2016н.р. навчальні заклади 
району спрямують діяльність педколекти-
вів на виконання Концепції національно-
патріотичного виховання дітей та молоді, 
Заходів щодо реалізації Концепції, Мето-
дичних рекомендацій щодо національ-
но-патріотичного виховання у загально-
освітніх навчальних закладах. Провідною 
ідеєю методичного супроводу виховної 
роботи стане праця керівників навчальних 
закладів, педагогів-організаторів, класних 
керівників та й загалом учительства райо-
ну над навчально-матеріальним забезпе-
ченням виховного процесу з національно-
патріотичного виховання. Тому виховання 
справжнього громадянина, патріота своєї 
країни повинно стати провідною ідеєю 
кожного уроку та виховного заходу. 

У зв’язку з викладеним вище

НАКАЗУЮ:
1. За особистий творчий внесок в орга-

нізацію і проведення методичної роботи 
з педагогічними кадрами відзначити ро-
боту авторської школи «Школа молодого 
директора» (керівник О.Радиш, директор 
Рожнівського НВК); творчої групи заступ-
ників директорів з навчально-виховної 
роботи (керівник Г.Малкович, заступник 
директора Середньоберезівської ЗОШ І-ІІІ 
ст.).

2. Керівникам навчальних закладів ра-
йону:

2.1. Методичну роботу закладів освіти 
планувати на діагностичній основі з ураху-
ванням потреб і запитів педагогів.

2.2 Забезпечити систематичну роботу 
методичних рад навчальних закладів.

2.3. Спрямувати діяльність дошкільних, 

шкільних та позашкільних методичних 
структур на оперативну та конструктив-
ну роботу, максимально використовуючи 
рекомендації Міністерства освіти і науки 
України, Івано-Франківського обласного ін-
ституту післядипломної педагогічної освіти 
та методичного кабінету відділу освіти.

2.4. Вести систематичний моніторинг 
за участю педагогічних працівників у всіх 
колективних формах методичної роботи з 
подальшим вивченням ефективності цієї 
участі.

2.5. Заслуховувати звіти керівників ме-
тодичних структур на методичних радах.

2.6. Активізувати роботу щодо вивчен-
ня, узагальнення та впровадження педаго-
гічного досвіду. 

2.7. Активніше залучати педагогів до 
участі в конкурсах професійної майстер-
ності.

2.8. Активніше вивчати та впроваджу-
вати в практику роботи педагогів досвід 
кращих учителів області, району. 

2.9. Продовжити роботу над поповне-
нням науково-методичного забезпечення 
школи необхідними методичними посіб-
никами, довідниками, фаховими журна-
лами, іншими матеріалами та технічними 
засобами навчання.

2.10. Сприяти виробленню в учителів 
умінь і навичок самоосвітньої роботи, ро-
боти над індивідуальною науково-мето-
дичною темою з метою постійного підви-
щення своєї кваліфікації та вдосконалення 
педагогічної майстерності.

3. Районному методичному кабінету: 
3.1 У серпні 2015 року на засіданнях 

районних методичних структур забезпечи-
ти проведення аналізу методичної роботи 
за 2014-2015 навчальний рік і визначити 
пріоритетні напрямки роботи на 2015-2016 
навчальний рік.

3.2 У серпні 2015 року довести цей на-
каз до відома заступникам директорів із 
навчально-виховної роботи. 

3.3 Протягом 2015-2016 навчального 
року спрямувати діяльність районних ме-
тодичних структур на розвиток професій-
ної майстерності педагогічних працівників 
та підвищення якості освіти. 

3.4. Активізувати науково-методич-
ну роботу міжшкільних методичних 
об’єднань. 

3.5. Зосередити діяльність методично-
го кабінету у 2015-2016 н.р. на таких пріо-
ритетних напрямках:

- постійний науковий методичний су-
провід і прогнозування професійного роз-
витку педагогічних, управлінських та мето-
дичних кадрів району;

- формування інформаційно-навчаль-
ного середовища освіти;

- навчально-методичне забезпечення 
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інваріативної та варіативної складової на-
вчального плану загальноосвітніх навчаль-
них закладів;

- підготовка педагогічних кадрів до ро-
боти за новим змістом і програмами;

- навчально-методичне забезпечен-
ня здоров’язбережувальних технологій в 
освітній процес;

- поширення продуктивних освітніх 
технологій. 

3.6. Забезпечувати оновлення змісту 
та форм підвищення кваліфікації керівних 
та педагогічних працівників району, у тому 
числі через їх участь у обласних авторських 
творчих майстернях педагогічних праців-
ників.

3.7. Надати можливості педагогічним 
працівникам району у користуванні елек-
тронною реєстрацією особистого вибору 
змісту та форм підвищення кваліфікації.

3.8. Вивчати, узагальнювати та впро-
ваджувати у навчально-виховний процес 
досвід педагогічних працівників та окре-
мих закладів, які мають стабільно високі 
результати ЗНО, в роботі з обдарованою 
учнівською молоддю. 

3.9. Активізувати форми роботи зі зді-
бними дітьми та учнями, заохочувати вчи-
телів до підготовки та участі їх вихованців у 
міжнародних та всеукраїнських конкурсах, 
Всеукраїнських учнівських олімпіадах з 
базових навчальних предметів та Всеукра-
їнському конкурсі-захисті науково-дослід-
ницьких робіт членів малої академії наук 
України.

3.10. Сприяти ефективному викорис-
танню ІКТ у педагогічній та управлінській 
практиці освітян району, шляхом прове-
дення практичних занять та майстер-кла-
сів.

3.11. Визначити в 2015-2016 навчаль-
ному році єдині дні методичної роботи:

- понеділок – учителі фізики, математи-
ки, інформатики;

- вівторок – заступники директорів з 
виховної роботи, педагоги – організатори, 
класні керівники, вчителі біології, хімії, гео-
графії, економіки, образотворчого мисте-
цтва, християнської етики;

- середа – директори шкіл, учителі фі-
зичної культури,практичні психологи та со-
ціальні педагоги;

- четвер – заступники директорів з на-
вчально-виховної роботи, вчителі музики, 
іноземної мови, предмета «Захист Вітчиз-
ни», трудового виховання, основ здоров’я, 
суспільних дисциплін;

- п’ятниця – вчителі української мови та 
літератури, зарубіжної літератури, бібліо-
текарі.

3.12. Затвердити структуру методичної 
роботи на 2015-2016 н.р. та призначити 

керівників усіх форм методичної роботи. 
(Додаток 1).

3.13. Затвердити циклограму роботи 
методичного кабінету.(Додаток 2).

3.14. Затвердити центри методичної 
роботи, склад голів міжшкільних методич-
них об’єднань (періодичність засідань –  
4 рази на рік). (Додаток 3). Призначити 
заступників директорів з навчально-ви-
ховної роботи координаторами методич-
ної роботи в міжшкільних методичних 
об’єднаннях. 

3.15. Затвердити опорні навчальні за-
клади з питань організації та творчого вті-
лення новаторських педагогічних ідей у 
навчально-виховний процес. (Додаток 4).

3.16. Затвердити базові та пілотні за-
гальноосвітні навчальні заклади. (Додаток 
5).

3.17.Залучити до різних форм методич-
ної роботи: 

– на рівні району: директорів шкіл, за-
ступників директорів шкіл з навчально-ви-

ховної роботи, заступників директорів з 
виховної роботи, педагогів-організаторів, 
учителів предметів «Християнська ети-
ка», «Захист Вітчизни», астрономії, право-
знавства, економіки, фізичної культури, 
музичного мистецтва, художньої культу-
ри, трудового навчання, образотворчого 
мистецтва, основ здоров’я, іноземних мов, 
інформатики; завідувачів, вихователів, 
музичних керівників, медичних сестер до-
шкільних навчальних закладів;

– на рівні методичних центрів: учителів 
української мови і літератури, зарубіжної 
літератури, математики, фізики, історії і 
правознавства, географії, хімії та біології; 

– на рівні школи: вчителів початкових 
класів, класних керівників.

4. Контроль за виконанням наказу по-
класти на завідувача методкабінету Оксану 
Лесевич.

Начальник відділу освіти 
райдержадміністрації 

В.Я. Козьменчук

на стор. 3   		                 

ГРАФІК
проведення районних заходів у жовтні 2015 р.

Дата Поч. Категорія педагогів Місце проведення

01.10 10.00 Засідання  творчої групи вчителів 
іноземної мови

Косівський НВК-гімназія

06.10 10.00 Творча група вчителів  хімії Косівський НВК-гімназія
08.10 10.00 Заступники директорів, ШМЗ Старокосівська ЗОШ І-ІІІ ст. 
08.10 10.00 Заст. директорів з виховної 

роботи
Кобаківська ЗОШ І-ІІІ ст. (виїзд 
від відділу освіти о 9.00 год.)

08.10 10.00 Учителі курсу «Захист Вітчизни» Кобаківська ЗОШ І-ІІІ ст. 
(виїзд від відділу освіти о 
9.00 год.)

09.10 10.00 Учителі укр.мови і літератури, 
зарубіжної літератури та історії 
(хто атестується у 2016р.)

Косівський НВК-гімназія 

12.10 10.00 Учителі інформатики (ЗОШ І-ІІ ст.) Косівська ЗОШ І-ІІІ ст. №2 
(актова зала)

13.10 10.00 Творча група вчителів  біології Косівський НВК-гімназія
15.10 10.00 Учителі трудового навчання, ШМП Косівська ЗОШ І-ІІІ ст. №1
22.10 10.00 Учителі музики, образотворчого 

мистецтва, ШМП
Косівська ЗОШ І-ІІІ ст. №2

22.10 10.00 Заступники директорів, ПДС Розтоківська ЗОШ І-ІІІ ст. 
27.10 10.00 Засідання творчої групи вчителів 

християнської етики
Косівський НВК-гімназія

27.10 10.00 Керівники методичних об’єднань 
класних керівників

Косівська ЗОШ І-ІІІ ст. №2

28.10 10.00 Школа молодого практичного 
психолога та соціального педагога

Косівський НВК-гімназія

29.10 10.00 Учителі іноземної мови, ШМП Косівський НВК-гімназія
30.10 10.00 Семінар-практикум учителів сус-

пільно-гуманітарного циклу, що 
працюють з обдарованими дітьми 
(за повідомленням методиста)

Рожнівський НВК

Завідувач методкабінету ОКСАНА ЛЕСЕВИЧ
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  на стор. 6

№ 
з/п Форми методичної роботи

Періо-
дичність 

прове-
дення

Керівники

1. Методична робота з керівниками 
шкіл

1.1 Постійно діючий семінар директо-
рів ЗНЗ

3 рази 
на рік

Козьменчук В.Я., 
Лесевич О.Д.

1.2 Постійно діючий семінар заступни-
ків  директорів з навчально-вихов-
ної роботи ЗНЗ

3 рази 
на рік

Лесевич О.Д.

1.3 Школа молодого заступника дирек-
тора

3 рази 
на рік

Лесевич О.Д.

1.4 Творча група заступників директо-
рів з навчально-виховної роботи

4 рази 
на рік

Лесевич О.Д.

1.5 Авторська школа «Школа молодого 
директора»

3 рази 
на рік

Радиш О.Ю.

1.6 Постійно діючий  семінар заступни-
ків директорів з виховної роботи

4 рази 
на рік

Петрищук В.В.

2. Педагоги-організатори
2.1  Постійно діючий семінар 4 рази 

на рік
Обушак С.П.

3. Керівники методичних об’єднань 
класних керівників

3.1 Тематичний семінар 4 рази 
на рік

Курищук Г.Д.

4. Керівники гуртків позашкільних 
закладів

4.1 Школа професійного зростання 4 рази 
на рік

Піроцька Л.М.

5. Методична робота з педагогіч-
ними працівниками дошкільних 

установ
5.1 Районне методоб`єднання завідува-

чів ДНЗ
4 рази 
на рік

Філіпович О.П.,
Сенчук Л.Я.

5.2 Районне методоб`єднання виховате-
лів груп раннього віку

4 рази 
на рік

Атаманчук М.С.

5.3 Районне методоб’єднання вихова-
телів груп молодшого, середнього 
віку

4 рази 
на рік

Близнюк Л.М.

5.4 Районне методоб’єднання виховате-
лів груп старшого дошкільного віку

4 рази 
на рік

Близнюк Л.М.

5.5 Районне методоб’єднання музичних 
керівників ДНЗ

4 рази 
на рік

Сенчук Л.Я.

5.6 Постійно діючий семінар виховате-
лів короткотривалих груп

2 рази 
на рік

Сенчук Л.Я.

5.7 Творча група вихователів 4 рази 
на рік

Бровчук В.Ю.

5.8 Постійно діючий семінар медичних 
сестер

2 рази 
на рік

Сенчук Л.Я.

6. Методична робота з учителями 
початкових класів

6.1 Районне методоб`єднання вчителів 
1 класу

2 рази 
на рік

Чурко Р.П.

6.2 Районне методоб`єднання вчителів 
2 класу

2 рази 
на рік

Федорак Б.М.

6.3 Районне методоб`єднання вчителів 
3 класу

2 рази 
на рік

Сулятицька О.І.

6.4 Районне методоб`єднання вчителів 
4 класу

2 рази 
на рік

Ясінська М.П.

6.5 Районне методоб`єднання виховате-
лів ГПД

4 рази 
на рік

Добрянська Н.М.

СТРУКТУРА 
районних постійно діючих форм методичної роботи на 2015-2016 н.р.

6.6 Творча майстерня з питань упрова-
дження здоров’язберігаючих техно-
логій

4 рази 
на рік

Клим’юк Л.М.

6.7 Методична майстерня керівників 
шкільних методичних об`єднань

4 рази 
на рік

Михайлюк Л.М.

6.8 Постійно діючий семінар учителів 4 
класу

4 рази 
на рік

Ясінська М.П.

7. Методична робота з учителями іс-
торії, правознавства

7.1 Районне методичне об’єднання 2 рази 
на рік

Дуткович І.Я.

7.2 Постійно діючий семінар голів між-
шкільних методичних об’єднань 

4 рази 
на рік

Ткачук О.М.

7.3 Постійно діючий семінар учителів 
правознавства

2 рази 
на рік

Дуткович І.Я.

7.4 Творча група вчителів історії та пра-
вознавства

3 рази 
на рік

Олексюк О.І.

8. Методична робота з учителями 
географії, економіки, природо-

знавства
8.1 Районне методичне об’єднання 2 рази 

на рік
Бельська Н.Д.

8.2 Постійно діючий семінар голів між-
шкільних методичних об’єднань 
учителів географії

4 рази 
на рік

Онуфрійчук Л.І.

8.3 Постійно діючий семінар учителів 
економіки

2 рази 
на рік

Сапріянчук Л.М.

8.4 Школа молодого педагога географії 3 рази 
на рік

Малкович Г.А.

8.5 Авторська творча майстерня 3 рази 
на рік

Попович І.І.

8.6 Постійно діючий семінар учителів 
природознавства

2 рази 
на рік

Гордій Н.С.

9. Методична робота з учителями 
предмета «Захист Вітчизни»

9.1 Районне методичне об’єднання 2 рази 
на рік

Лосюк Д.О.

9.2 Постійно діючий семінар 4 рази 
на рік

Лосюк Д.О.

9.3 Творча група 2 рази 
на рік

Церковнюк Р.В.

10. Методична робота з учителями 
української мови та літератури

10.1 Районне методичне об’єднання 2 рази 
на рік

Матійчук О.В.

10.2 Постійно діючий семінар голів 
МШМО

4 рази 
на рік

Ткачук О.М.

10.3 Творча динамічна група вчителів 
української мови і  літератури 

4 рази 
на рік

Симотюк С.М.

10.4 Майстер-клас з  учителями україн-
ської мови і літератури з питань під-
готовки до ЗНО

2 рази 
на рік

Сеняк В.М.

10.5 Школа молодого педагога вчителів-
словесників

4 рази 
на рік

Ткачук О.М.

10.6 Постійно діючий семінар учителів 
гуцульщинознавства 

2 рази 
на рік

Стефуранчин 
К.М.

11. Методична робота з учителями 
зарубіжної літератури

11.1 Районне методичне об’єднання 2 рази 
на рік

Цьолковська 
Б.М.
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11.2 Постійно діючий семінар голів 
МШМО

4 рази 
на рік

Ткачук О.М.

11.3 Творча динамічна група учителів 
світової літератури

4 рази 
на рік

Ярощук С.С.

12. Методична робота з учителями 
математики, фізики, інформа-

тики
12.1 Районне методичне об’єднання вчи-

телів математики
2 рази 
на рік

Корпанюк Г.Л.

12.2 Районне методичне об’єднання вчи-
телів фізики, астрономії

2 рази 
на рік

Сарапук Н.М.

12.3 Постійно діючий семінар голів 
МШМО

4 рази 
на рік

Онуфрійчук Л.І.

12.4 Проблемний семінар учителів астро-
номії

2 рази 
на рік

Федорук І.П.

12.5 Динамічна творча група вчителів 
математики

3 рази 
на рік

Дуткович В.М.

12.6 Динамічна творча група вчителів 
фізики

3 рази 
на рік

Крутофіст І.М.

12.7 Майстер-клас учителів математики, 
фізики

3 рази 
на рік

Полагнин Д.В., 
Сарапук Н.М.

12.8 Районне методичне об’єднання вчи-
телів інформатики

2 рази 
на рік

Клим’юк М.М.

12.9 Постійно діючий семінар учителів 
інформатики

4 рази 
на рік

Чернелицький 
М.Г.

12.10 Творча динамічна група вчителів ін-
форматики

4 рази 
на рік

Новосельський 
О.К.

12.11 Майстер-клас учителів інформатики 2 рази 
на рік

Черкач В.М.,  
Соломійчук І.В.

13. Методична робота
з учителями основ здоров’я

13.1 Районне методичне об’єднання 2 рази 
на рік

Цимбалюк Б.М.

13.2 Постійно діючий семінар 2 рази 
на рік

Пасайлюк Д.М.

14. Методична робота
з учителями іноземних мов

14.1 Районне методичне об’єднання вчи-
телів іноземної мови 

2 рази 
на рік

Сахро І.М.

14.2 Постійно діючий семінар учителів 
англійської мови 

2 рази 
на рік

Злочанська Н.В.

14.3 Постійно діючий семінар учителів 
німецької мови 

2 рази 
на рік

Левицька Л.Б.

14.4 Школа молодого педагога 4 рази 
на рік

Цикаляк С.П.

14.5 Динамічна творча група 4 рази 
на рік

Цикаляк С.П.,
Злочанська Н.В.

15. Методична робота
з учителями образотворчого мис-

тецтва
15.1 Районне методичне об’єднання 2 рази 

на рік
Корпанюк С.М.

15.2 Постійно діючий семінар 2 рази 
на рік

Гнатків С.Д.

16. Методична робота
з учителями художньої культури

16.1 Районне методичне об’єднання вчи-
телів  художньої культури

2 рази 
на рік

Чвир С.В.

16.2 Постійно діючий семінар 2 рази 
на рік

Гнатків С.Д.

17. Методична робота
з учителями музичного мистецтва

17.1 Районне методичне об’єднання 2 рази 
на рік

Шаль І.М.

17.2 Постійно діючий семінар 2 рази 
на рік

Гнатків С.Д.

17.3 Школа молодого педагога предметів 
художньо-естетичного циклу

4 рази 
на рік

Гнатків С.Д.

18. Методична робота
з учителями християнської етики

18.1 Районне методичне об’єднання 2 рази 
на рік

Березюк Л.Й.

18.2 Постійно діючий семінар 2 рази 
на рік

Гнатків С.Д.

18.3 Динамічна творча група вчителів 
християнської етики

4 рази 
на рік

Березюк Л.Й.

19. Методична робота зі шкільними 
бібліотекарями

19.1 Районне методичне об’єднання 2 рази 
на рік

Волошенюк Г.М.

19.2 Постійно діючий семінар 2 рази 
на рік

Пилип'юк О.Ф.

20. Методична робота з практичними 
психологами та соціальними пе-

дагогами
20.1 Районне методичне об’єднання 2 рази 

на рік
Томащук Л.М.

20.2 Постійно діючий семінар 2 рази 
на рік

Удудяк С.І.

20.3 Школа молодого психолога, соціаль-
ного педагога

4 рази 
на рік

Томащук Л.М.

20.4 Динамічна творча група практичних 
психологів

4 рази 
на рік

Соколюк О.Б.

21. Методична робота 
з учителями біології,  

хімії, екології
21.1 Районне методичне об’єднання вчи-

телів біології
2 рази 
на рік

Сеник О.М.

21.2 Районне методичне об’єднання вчи-
телів хімії

2 рази 
на рік

Голобродська 
Т.Д.

21.3 Постійно діючий семінар голів 
МШМО

4 рази 
на рік

Шнайдер В.Є.

21.4 Творча група учителів біології 4 рази 
на рік

Янінович Т.Д.

21.5 Творча група учителів хімії 4 рази 
на рік

Мілевська С.Я.

21.6 Школа молодого вчителя 4 рази 
на рік

Лаврук Н.І.

21.7 Школа педагогічної майстерності 
учителів хімії

4 рази 
на рік

Мілевська С.Я.

22. Методична робота 
з учителями трудового навчання

22.1 Районне методичне об’єднання вчи-
телів обслуговуючої праці

2 рази 
на рік

Каюк М.В.

22.2 Районне методичне об’єднання вчи-
телів технічної праці

2 рази 
на рік

Уруський М.А.

22.3 Динамічна творча група вчителів 
трудового навчання

4 рази 
на рік

Чвир С.В.

22.4 Школа молодого вчителя 4 рази 
на рік

Шнайдер В.Є.

23. Методична робота 
з учителями фізичної культури

23.1 Районне методичне об’єднання вчи-
телів фізичної культури

2 рази 
на рік

Крицкалюк І.Д.

23.2 Постійно діючий семінар 2 рази 
на рік

Абрам’юк В.В.

23.3 Динамічна творча група  учителів 
фізичної культури

4 рази 
на рік

Воротняк Л.Я.

24. Методична робота з вчителями 
суспільно-гуманітарного циклу

24.1 Семінар-практикум 2 рази 
на рік

Ємець Н.В.
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Тижні 

Перший Другий Третій Четвертий
Організаційні питання. 
Узгодження планів роботи на 
місяць, їх уточнення. 
Упорядкування роботи з 
документами, контроль за їх 
проходженням. 

Вивчення стану 
навчально-виховного 
процесу. 

Дослідницько-
експериментальна діяльність.
Апробація підручників, 
посібників, програм. 
Організація масових заходів. 
Проведення моніторингових 
досліджень.
 Підготовка і проведення 
науково-практичних 
конференцій.

Опрацювання та 
узагальнення виїзних 
матеріалів. 
Написання довідок, 
інформацій. 
Аналіз роботи за місяць. 
Упорядкування графіка 
методичної роботи на 
місяць.

Консультаційні дні
Понеділок – учителі фізики.
Вівторок – учителі біології, 
образотворчого мистецтва.
Середа – директори шкіл, 
практичні психологи, соціальні 
педагоги.
Четвер – учителі музики, 
початкових класів.
П’ятниця – учителі української мови  
та літератури.

Понеділок – учителі 
математики.
Вівторок – учителі  хімії, 
економіки, працівники 
дошкільних закладів
Четвер – заступники 
директорів з навчально-
виховної роботи, 
початкових класів.
П’ятниця – вчителі зарубіжної 
літератури.

Понеділок – учителі 
інформатики.
Вівторок – учителі  
природознавства,  вихователі 
ГПД, заступники директорів 
з виховної роботи, педагоги 
організатори, класні керівники,
Четвер – учителі іноземної 
мови, предмета «Захист 
Вітчизни», трудового 
навчання, початкових класів, 
художньої культури
П’ятниця – шкільні бібліотекарі.

Понеділок – учителі  
астрономії.
Вівторок – учителі 
християнської етики, 
географії.
Середа – вчителі фізичної 
культури, практичні 
психологи, соціальні 
педагоги.
Четвер – учителі основ 
здоров’я, суспільних 
дисциплін, початкових 
класів.

Проведення окремих форм методичної роботи
Листопад, лютий, 
квітень – ПДС директорів ЗНЗ 
району. 
Жовтень, грудень, 
березень – ПДС заступників 
директорів.
01 жовтня, 03 грудня, 
04 лютого, 
07 квітня – заняття «Школи 
молодого заступника».

30 вересня, 16 грудня, 
16 березня, 18 травня 
– заняття «Школи 
молодого директора».

24 вересня, 
26 листопада, 21 січня, 
21  квітня – засідання 
ради методкабінету.

14-18 вересня, 
02-06 листопада,
01-05 лютого,
11-15 квітня -
ПДС голів МШМО

26-30 жовтня,
16-20 листопада, 
15-19 лютого,
18-22 квітня – засідання 
МШМО.

09-13 листопада, 
08-12 лютого, 
14- 18 березня, 
25-29 квітня – 
тематичні виїзди  
у ЗНЗ району.

1.	 Наради за участю начальника відділу освіти – щопонеділка
2.	 Оперативні наради методичного кабінету – щопонеділка
3.	 Розробка тижневих планів – щоп’ятниці
4.	 Проведення ІІ туру олімпіад (жовтень-грудень) – п’ятниця, субота. 

ЦИКЛОГРАМА РОБОТИ  
МЕТОДИЧНОГО КАБІНЕТУ
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27 серпня любителі поетично-
го слова Івана Франка зібра-

лися на «Франкові читання» біля 
пам’ятника Каменяреві в  район-
ному центрі. 159-у річницю з дня 
народження Вічного революціоне-
ра косів’яни відзначили не тільки 
покладанням квітів до пам’ятника, 
а й публічною декламацією його 
творів. Щороку активну участь у те-
матичних читаннях беруть учні за-
гальноосвітніх навчальних закладів 
району. І в цьогорічних  урочистос-
тях  поезії Івана Франка «Каменярі» 
та «Земле, моя всеплодющая мати» 
читали відповідно Самокіщук Га-
лина (9 клас) та Лукинюк Марія (6 
клас) – учні Соколівської ЗОШ І-ІІ ст. 
(учитель Деблюк Лариса Микола-
ївна). Поезію «Поклони» в дійових 
особах прочитали Гринюк Ірина 
(8-А клас) та Катеринчук Михай-
ло (7-А клас) – учні Старокутської 
ЗОШ І-ІІІ ст.  (учитель Марчук Гали-
на Іванівна). Уривок з поеми-казки 

«Лис Микита» прочитала Деблюк 
Мар’янка, яка ще не ходить до шко-
ли. Почуті вірші кожного присут-
нього зачепили за живе, бо, слуха-
ючи гарні твори, людина не може 
залишатися байдужою. Читаймо 
Франка у містах і містечках, селах і 

селищах нашої України !  Тримаймо 
високу ноту духу! Піднімаймося до 
національно-патріотичних вершин 
заради України!

Оксана ТКАЧУК, 
 методичного кабінету

 відділу освіти Косівської РДА

ЩОРІЧНІ ФРАНКОВІ ЧИТАННЯ

Учасники Франкових читань біля пам’ятника поетові

№ 
з/п Назва закладу З яких питань є 

опорною

Прізвище, ім’я, 
по батькові 

керівника школи 
чи ДНЗ

1. Рожнівський,  
Річківський НВК,
Старокутська, Яблу-
нівська ЗОШ І-ІІІ ст. 

З організації 
управлінської 
діяльності

Радиш О.Ю.,
Кіщук І.О.,
Осьманович Н.В,
Клим’юк М.М.

2. Кутська,
Середньоберезівська, 
Хімчинська, Староко-
сівська ЗОШ І-Ш ст.

З організації 
внутрішкільної 
методичної 
роботи

Юсипчук Л.П.,
Ігнатюк В.І.,
Розвадовська 
В.М., Павлюк 
У.Ю.

3. Пеньківська школа-
садок

З проблем роботи 
в різновікових 
групах

Ковалюк М.П.

4. Рожнівський ДНЗ 
«Сонечко»

З питань роботи з 
дітьми старшого 
дошкільного віку

Атаманюк С.В.

5. Косівський ДНЗ «Со-
нечко»

З проблем 
організації 
навчально-
виховного 
процесу в ДНЗ

Філіпович О.П.

Опорні та пілотні загальноосвітні навчальні заклади
та дошкільні навчальні заклади

Косівського району на 2015-2016н.р.
6. Хімчинська ЗОШ І-ІІІ 

ст. 
З питань органі-
зації навчально-
виховного про-
цесу в початковій 
школі

Розвадовська 
В.М.

7. Соколівська ЗОШ 
І-ІІ ст.

З організації  
роботи органів 
учнівського 
самоврядування

Андріюк В.П.

8. Кутська, Старокутська 
ЗОШ І-ІІІ ст., Рожнів-
ський НВК, Косів-
ський НВК-гімназія-
інтернат

По роботі з 
обдарованими 
дітьми

Юсипчук Л.П.

9. Косівська ЗОШ І-ІІІ ст. 
№1, Рожнівський НВК

З організації та 
проведення ЗНО

Грималюк Г.М., 
Радиш О.Ю.

9. Пістинська ЗОШ І-ІІІ 
ст. 

З упровадження 
програми 
«Рівний-рівному»

Лаврук  В.М.

Реалізація пілотного проекту «Гуцульщинознавство в системі  
навчально-виховного процесу загальноосвітніх навчальних 

закладів району»
1. Яворівська ЗОШ 

І-ІІІ ст. 
Пілотна школа 
з вивчення 
гуцульщинознавства

Лосюк В.В.
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30 ВЕРЕСНЯ –  
ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ДЕНЬ БІБЛІОТЕК

Бібліотеки – один з інструмен-
тів нашої цивілізації, який 

вже багато століть доводить 
свою ефективність в процесах 
збереження, накопичення і пере-
дачі людських пізнань. Головне 
завдання шкільної бібліотеки – 
сприяти формуванню в учнів на-
ціонально-патріотичної гідності 
засобами бібліотеки та книги. 
Тому вся робота шкільної бібліо-
теки Рожнівського НВК «Гуцуль-
щина» спрямована на виховання 
підростаючого покоління під гас-
лом «Виховуємо громадянина – 
патріота України». 

Недавно бібліотечний актив 
старшокласників під керівництвом    
Пилип'юк О. Ф. провів засідання 
круглого стола на тему «Чим  може 
пишатися українець?», під час про-
ведення якого учні популяризували 
літературу, що сприяє вихованню 
патріотизму, причетності до істо-
ричної долі України.

П р і о р и т е т н у 
роль  у нашій ро-
боті відіграють 
активні форми 
популяризації лі-
тератури:  диску-
сії “Захист Укра-
їни — обов’язок 
кожного грома-
дянина?”, «Чи до-
статньо одного 
патріотизму для 
захисту України?», 
обговорення про-
блемних статей з 
періодики “Фрон-
товий щоденник”, 
цикл бесід “Вісті з фронту”, виклад-
ка літератури  «Хроніка подій в зоні 
АТО».  Для найменших користувачів 
бібліотек організували конкурси 
малюнків на асфальті “Війна очима 
дітей”, взяли  участь в акціях “Напи-
ши листа воїнові”, “Намалюй малю-
нок солдатові”.

Сьогодні важливо, щоб кожна 
шкільна бібліотека стала осередком 
становлення громадянина-патріота 
України. 

Ольга ПИЛИП’ЮК,
завідувач бібліотеки  

Рожнівського НВК

На прохання керівництва Луган-
щини та з ініціативи Ганни Риб-

чук, на Косівщині проведено акцію 
«Передай книгу». Десятки вчителів 
й учнів загальноосвітніх закладів 

Косівщини активно включили-
ся в збір художньої літератури та 
канцтоварів для школярів Луган-
ського краю. Сім'ї косів’ян не шко-
дували зусиль та коштів для того, 

щоб маленькі 
жителі Сходу 
могли навча-
тися і читати 
рідною мовою. 
М е т о д и с т и 
м е т о д и ч н о -
го кабінету  і 
к е р і в н и ц т в о 
К о с і в с ь к о г о 
НВК-гімназії-
інтернату зі-
брали всі кни-
ги (які, до речі, 
були гарно 

упаковані) тож 3 вересня за допо-
могою волонтера Євдокії Романчич 
мікроавтобус з подарунками для 
школярів відправився до Луганщи-
ни.

Нещодавно на адресу відділу 
освіти надійшла подяка від керівни-
ка військово-цивільної адміністра-
ції сіл Новотошківськи та Жолоби 
Шакуна С.В. Від імені педагогів та 
учнів голова висловив вдячність 
усім учасникам акції за вагомий 
внесок у розвиток освіти Луганщи-
ни. Косівський відділ освіти в свою 
чергу дякує педагогічним колекти-
вам за розуміння та висловлює на-
дію на підтримку таких акцій у май-
бутньому.

Надія ЄМЕЦЬ, 
методист методкабінету

АКЦІЯ «ПЕРЕДАЙ КНИГУ»

Україна – у наших серцях
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«ГІРСЬКА ВЕСЕЛКА» ЗБИРАЄ ДРУЗІВ

«КОВЧЕГ УНІКАЛЬНИХ КУЛЬТУР. ГУЦУЛИ»

15 ювілейний молодіжний 
фестиваль «Гірська веселка» 

відбувся 18 вересня на майдані 
Незалежності. Щорічно відділ 
освіти спільно з сектором молоді та 
спорту, Національним природним 
парком «Гуцульщина» організовує 
захід, щоб привернути увагу 
громадськості, насамперед молоді, 
до проблем довкілля. В цьому 
році учасники демонстрували свої 
вміння виготовляти композиції з 
природнього матеріалу, малювати 
на асфальті, представили на огляд 

глядачів та журі фотоматеріали на 
екологічну тематику та привезли із 

собою домашніх улюблен
ців. Гарна погода сприяла 
відмінному настрою учас
ників, про що засвідчив 
патріотичний флешмоб 
«Україна – це ми». З ви
шиваних рушників шко- 
лярки створили своєрід
ний міст єднання з дру
зями зі Сходу. А ще в ході 
фестивалю відбулась ви- 
ставка-продаж дитячих 
творчих робіт «З надією 
на майбутнє, з турботою 

про відважних». Усі виручені від 
продажу кощти та ті, які вдалось 
зібрати членам районної ради 
старшокласників «Гуцулія молода», 
будуть передані на лікування 
важкопораненого земляка Ярос
лава Кучери. Таким чином, 
фестиваль «Гірська веселка» на
був не лише екологічного, але й 
патріотичного змісту. Організатори 
фестивалю сподіваються, що кожен 
учасник дійства усвідомив свою  
відповідальність  за долю рідної 
Землі.

Надія ЄМЕЦЬ, 
методист методкабінету

Проект Центру української куль-
тури «Ковчег унікальних культур. 
Гуцули» високо цінує культурне різ-
номаніття світу. В рамках проекту в 
Естонії виготовлено вручну 30 книг, 
які в жовтні минулого року під час 
презентації Центр подарував у най-
більші бібліотеки світу.

Ідея створення книг унікаль-
них культур належить естонському 
культурному діячеві, уродженцю 
України Анатолієві Лютюку, його 
родині та численним однодумцям. 
Потрібний матеріал для створення 
цієї книги зібраний по всьому світу 
і спрямований до Центру україн-
ської культури, де й відбувався весь 
процес виготовлення книг – від по-
чатку до кінця. Відрадно те, що до 
книги увійшли малюнки дітей із 
нашого району, із села Розтоків, які 
надіслала вчитель образотворчого 
мистецтва О.М.Луканюк. Автори ма-
люнків: Оренчук Іван (16р.) – «Церк-

ва дерев’яна»; Мацьопа Ма-
рія (12р.) – «Майстри-різь-
бярі»; Іванчук Іванна (12р.) 
– «Князь і княгиня». Всім 
авторам Центр української 
культури надіслав поштові 
листівки, виготовлені із па-
перу, на якому друкувалися 
унікальні книги.

Папір і дерев’яні обкла-
динки, використані для 
створення книг, виготовле-
ні вручну. На папері видно 
впресовані яскраві пелюстки і лис-
точки   49 видів карпатського зілля, 
яке подарував Центрові науковий 
відділ Національного природного 
парку «Гуцульщина» (м.Косів). Текст 
оформлений каліграфом, написаний 
гуцульською говіркою, перекладе-
ною англійською мовою. Уже готові 
сторінки в особливий спосіб зшива-
ли і скріплювали обкладинками, міц-
но з’єднаними замками.

«Ковчег унікальних культур. Гуцу-
ли» це: 12 країн світу, 27 кг бамбуку-
волокна, 30 книг, 47 віршів, 49 видів 
карпатського зілля, 75 коментарів, 
1600 надісланих поштівок, 2380 ар-
кушів паперу, виготовлених вручну, 
2602629364 можливих читачів. При-
ємно відзначити, що тексти до книги 
надіслали й освітяни Косівщини.

Юрій СТЕФУРАК,
голова Косівського товариства  

«Гуцульщина»
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До Дня фізичної культури і спорту у Старокутській 
ЗОШ відбувся турнір з міні-футболу. До участі в 

ньому були запрошені Старокутська, Кутська, Кобаків-
ська, Старокосівська,Тюдівська ЗОШ І-ІІІ ст. та Кутський 
професійний ліцей.

З вітальними словами до команд звернулися дирек-
тор Старокутської школи Н.В.Осьманович, завідувач 
сектору у справах молоді і спорту М.Д.Мельничук і по-
бажали  здоров'я, миру та перемоги найсильнішим. 

За підсумками змагань у молодшій групі перемогу 
святкувала Старокутська ЗОШ, друге місце здобула Ко-

баківська ЗОШ, третє - Старокосівська ЗОШ. У старшій 
групі перше місце – Кутський ліцей, друге - Старокосів-
ська ЗОШ, третє - Старокутська ЗОШ.

Переможцям змагань вручено м'яч, грамоти, відзна-
чено кращих гравців усіх команд.

Ми щиро вдячні учасникам змагань та їхнім настав-
никам за участь в турнірі, а М.Д. Мельничуку - за спон-
сорську допомогу.

Василь ВАЛЬЧИК,
 учитель фізичної культури 
Старокутської ЗОШ І-ІІІ ст. 

МІНІ-ТУРНІР З ФУТБОЛУ

27 cерпня 2015 року  на базі 
Косівського ЦДТ відбуло-

ся  секційне засідання працівників 
психологічної служби, на якому об-
говорено основні орієнтири роботи 
служби на 2015-2016 навчальний 
рік, проаналізовано роботу  за ми-
нулий рік та виконання Плану дій 
щодо розвитку психологічної служ-
би Косівського району до 2017 року, 
а також визначено стратегію психо-
логічного супроводу дітей із сімей 
внутрішньо переміщених осіб та 
дітей учасників АТО. Акцентовано 
увагу на постійному моніторингу 
педагогічних та дитячих колекти-
вів, профілактиці суїцидальних тен-
денцій та насилля  в загальноосвіт-
ніх навчальних закладах району. 

Автор цих рядків у своєму виступі 
проаналізувала здобутки і проблеми 
служби та висвітлила основні на-
прямки діяльності  на 2015-2016 н.р. 

Тетяна Мицкан, практичний пси-
холог, та Оксана Ониськів, соціаль-
ний педагог Косівької ЗОШ І-ІІІ ст 

№2, розповіли про соціально – пси-
хологічну роботу з дітьми та під-
літками в умовах посттравматичної 
кризи.

Оксана Соколюк, практичний 
психолог Косівського ЦДТ, окрес-
лила межі роботи психолога з пере-
селенцями та роботу з учасниками 
АТО .

Віта Сіглер, соціальний педагог 
Косівської ЗОШ І-ІІІ ст.№1, розкрила 
психологічні особливості удоско-
налення профілактичної  роботи з 
учнівською молоддю, схильною до 
девіантної поведінки.

Надія Влашинець, практичний 
психолог Розтоківської ЗОШ І-ІІІ ст., 
профілактику та попередження суї-

цидальних  тенденцій серед учнів-
ської молоді.

Вікторія Лабудяк, соціальний 
педагог Вербовецької ЗОШ І-ІІ ст., 
окреслила основні принципи здій-
снення соціальної роботи СЖО з 
сім'ями, дітьми та молоддю.

В рамках  секційного засідання  
проведено ряд майстер-класів до-
свідченими психологами та соціаль-
ними педагогами області, презен-
товано втілення освітніх профілак-
тичних програм «Сімейна розмова»  
та «Без ляпаса», а також вироблено 
рекомендації для роботи психоло-
гічної служби на 2015-2016 н.р.

Людмила Томащук,
методист методкабінету

СЕРПНЕВІ ДІАЛОГИ ПСИХОЛОГІЧНОЇ СЛУЖБИ
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Добрі напутні слова підготували 
для хлопчиків і дівчаток їхні батьки. 
Кожному першокласникові вручено 
«Посвідчення школяра». Після отри-
мання цього документу вони проспіва-
ли веселі пісні, розказали цікаві вірші і 
пустили в небо сині й жовті кульки.

А найбільше, напевне, запа
м’ятається першокласникам цукер-
ковий дощ, що несподівано випав з 
неба, і виступ нашого гостя, артиста 

Коломийського драматичного теа-
тру ім. І. Озаркевича Дмитра Федірка, 
який сказав: «Любі друзі! Чудеса тіль-
ки починаються! Щодня для вас тут 
буде творитися диво пізнання світу, 
диво любові і дружби, диво життя!»

Ольга САВ’ЮК,  педагог-органі-
затор виховної роботи вищої кате-

горії Стопчатівської ЗОШ І-ІІІ ст..

«ПЕРШОВЕРЕСЕНЬ СТРОКАТИЙ  
ВСІХ ДІТЕЙ СКЛИКАВ НА СВЯТО»

Незабутнім став День знань для 
стопчатівських школярів та їх 

гостей.
«Задивилась моя Україна
У шкільну неповторну сім’ю», –  

такими словами розпочала святкову 
лінійку учениця 10 кл. Вікторія Пасє-
ка. А потім на майданчику з’явилася 
«Спека», роль якої виконала учениця 

3 класу Кавацюк Аліна. Розпочалося 
театралізоване дійство.

До школярів звернулися Вере-
сень і Біла Айстра. Вони запросили 
першокласників на свято, дарували 
їм посмішки і квіти.

Першокласники почувалися іме-
нинниками. Раділа і їх вчителька 
М.Ю. Сабадаш. Дівчина Україна за-
просила на лінійку випускників шко-
ли, які в 1965 теж ішли в 1 клас. Вони 
заходять з першими вчителями і 
класними керівниками.

Слово вітання мала директор 
школи В.В.Романюк. З Божим благо-
словенням звернулися до першо-
класників і до всіх присутніх отці 
Микола і Руслан. Привітав усіх учнів 
Мельничук М.Д., завідувач сектору у 
справах сім’ї, молоді і спорту, депутат 
районної ради.

Від випускників, які 50 років тому 
теж вперше переступили шкільний 
поріг, виступив М.М.Гургулович, вчи-
тель зарубіжної літератури, знаний 
на Косівщині освітянин.

Привітали першокласників учні 
11 класу й піднесли їм приємний гос-
тинець.

Сільський голова І.В.Андрійчук 
не лише вітав учнів та педагогів, а й 
вручив школі подарунок.


